JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para as 

Secretarias Municipais de Finanças e de Cidade, consiste na alocação de 

recursos no valor de R$ 133.192,08 (cento e trinta e três mil e cento e noventa 

e dois reais e oito centavos) destinado ao pagamento do PASEP e do repasse 

da Iluminação Pública. 

O pagamento do PASEP é uma obrigação fiscal indispensável, que 

assegura o cumprimento das responsabilidades previdenciárias do município 

perante os servidores públicos.